ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного этапа Областного конкурса – фестиваля детского и юношеского творчества «Символы великой России»

от 20.10.2020 г

  20 октября  2020 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье был организован районный этап Областного конкурса – фестиваля детского

и юношеского творчества «Символы великой России». Конкурс прошёл в очно – дистанционной форме (Очно принимались работы декоративно –

прикладного творчества, изо и фотоработы.)

Цели и задачи Фестиваля:

- содействовать в духовно-нравственном и патриотическом воспитании личности, обладающей качествами гражданина-патриота России.

- способствовать развитию и совершенствованию просветительской деятельности, направленной на изучение истории Родины

- содействовать творческому росту юных дарований, способствовать укреплению творческих связей и поощрению лучших коллективов области,

одаренных детей и талантливых педагогов.

Актуальность Фестиваля обусловлена его культурно - педагогическим, просветительским и социокультурным значением.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

Номинация: им. П.М. Милославова (вокал), им. Н.В. Даниловой (хореографическое творчество)

 Козырева Гаянэ Ванушевна, педагог дополнительного образования, руководитель вокально – хоровой студии «Радуга чудес» СП «ДДТ»

ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье;

 Бутина Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования, руководитель вокальной  студии «Песенка СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье;

 Ивашкина Галина Алексеевна, музыкальный руководитель СП ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье детский сад «Теремок»

Номинация: А.Я. Басс (художественное творчество, ДПИ)

 Макарова Ольга Валерьевна, методист ГБОУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»;

 Русанова Ольга Васильевна, методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье;

 Максименко Марина Владимировна, педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о районном  этапе Областного конкурса – фестиваля детского и

юношеского творчества «Символы великой России». Всего в  номинация имени П.М. Милославова (вокал)  приняли участие 12 вокальных

коллективов , в номинация имени А.Я. Басс (художественное творчество) – 59 человек (10-15 лет)

 ОУ П.М.

Милославова

(вокал)

А.Я. Басс (худ.

творчество)

1.  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье - 9

2.  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье 1 10

3.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка 2 4

4.  ГБОУ СОШ пос. Ильмень 1 2

5.  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский - 5

6.  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка 2 8

7.  ГБОУ СОШ с. Кашпир - 3

8.  ГБОУ ООШ с. Заволжье 3 7

9.  ГБОУ ООШ пос. Степняки - 1

10.  ГБОУ школа - интернат  с. Обшаровка - 2

11.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье  3 8

 ИТОГО  12 59

1. По итогам конкурсного просмотра, жюри определило следующих участников конкурса:

  номинация имени П.М. Милославова

- «Вокал» (академический, народный, эстрадный)

№

п,п

ФИ исполнителя, название

коллектива

возра

ст

ОО Руководитель  место

1.  Фишер Виктор  12 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье  Козырева Г.В. Лауреат 1 степени

2.  Багапова Лилия  15 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье Козырева

Г.В.
Лауреат 1 степени

3.  Скорикова Виктория 13 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с.

Приволжье

Фроловичева

В.М.
Лауреат 1 степени

4.  Гой Светлана 12 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень Блашкина Лауреат 2 степени

Е.А.

5.  Морозова Вероника, Морозова

Полина

10 -11

лет

ГБОУ ООШ с.Заволжье Кузнецова

Е.Ю.

Лауреат 2 степени

6.  Шишин Сергей  12 лет  ГБОУ СОШ с. Екатериновка Анисимова

О.Н.

Лауреат 3 степени

7.  Васенкова Милена  10 лет ГБОУ ООШ с.Заволжье Кузнецова

Е.Ю.

Лауреат 3 степени

8.  Любушкина Варвара   ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка Смирнова

С.М.

Лауреат 3 степени

9.  Баландин Андрей  9 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье Бутина Т.А. Лауреат 3 степени

10.  Хор  «Песенка», (Обш.№2 10-14  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка Смирнова

С.М.

Дипломант1 степени

11.  Максимова Майя  10 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка  Анисимова

О.Н.

Дипломант 2

степени

12.  Лазарева Владислава, Галкина

Арина

12 лет ГБОУ ООШ с.Заволжье Кузнецова

Е.Ю.

Дипломант 3

степени

 номинация имени А.Я. Басс (художественное творчество)

- «Изобразительное творчество»

- «Декоративно – прикладное творчество»

- «Фотография»

- в номинации имени А.Я. Басс

- фотография 10 – 14 лет

№

п,п

ФИ исполнителя, название

коллектива

 Название работы  ОУ  Руководитель  Место

1.  Горбунова Снежана, 10 лет «Доброе утро, родное село!» ГБОУ СОШ №2  Обшаровка Кузнецова Г.М. Лауреат  1

степени

2.  Баландина Виктория, 13 лет «Волжские просторы» ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

Чернобровкина

О.И.

Лауреат  2

степени

3.  Великанов Иван, Семочкин

Дмитрий, 12 лет

«Озеро  Лебяжье» ГБОУ ООШ с. Заволжье Савельева В.П.  Лауреат  3

степени

4.  Калуцкая Виктория, 10 лет «Широка страна моя родная»  ГБОУ СОШ №2  . Обшаровка Рыбалкина

Н.В.

Лауреат  2

степени

5.  Аширова Галия, 12 лет «Осень на озере» ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

Королёва С.В. Лауреат  3

степени

6.  Великанов Иван, Семочкин

Дмитрий, 12 лет

«Озеро Тростяна» ГБОУ ООШ с. Заволжье Савельева В.П.  Лауреат  3

степени

7.  Максимова Майя, 10 лет «О, Волга, ты всегда

прекрасна»

ГБОУ СОШ с. Екатериновка Чайкова Л.Н. Лауреат  3

степени

8.  Мыцов Вадим, 11 лет «Игра белых облаков и

широкой речки»

ГБОУ СОШ с. Екатериновка Чайкова Л.Н. Лауреат  3

степени

фотография 15- 18 лет

№

п,п

ФИ исполнителя, название

коллектива

 Название работы  ОУ  Руководитель  Место

1.  Петрашёва Ксения, 17 лет «Под сенью деревьев» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Воронина О.П. Лауреат

1 степени

2.  Полосухина Ксения, 17 лет «Золотая осень» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Воронина О.П. Лауреат

1 степени

3.  Воронина Валерия, 16 лет « На Волге весной» ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

Королёва С.В. Лауреат  2

степени

4.  Мухтарова Милана, 17 лет «Закаты алые» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Воронина О.П. Лауреат  2

степени

5.  Фирсова Екатерина, 18 лет  «Тихая моя Родина» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Воронина О.П. Лауреат  3

степени

6.  Верёвочкина Маргарита, 15 лет  «Волжский берег» ГБОУ СОШ с. Екатериновка Васина А.Ю. Лауреат  3

степени

- изобразительное искусство

1 –я группа  -   10 – 13 лет

№

п,п

ФИ исполнителя, название

коллектива

 ОУ  Руководитель  Место

1.  Горячева Евангелина, 11 лет  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский Соколова М.А. Лауреат 1 степени

2.  Молодцов Иван, 12 лет  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Саксонова Н.А. Лауреат 1 степени

3.  Гусева Ирина, 13 лет  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский Соколова М.А. Лауреат 1 степени

4.  Аладьина Марина, 12 лет  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский Соколова М.А. Лауреат 2 степени

5.  Митрохина Светлана, 13 лет   ГБОУ СОШ пос. Новоспасский Соколова М.А. Лауреат 2 степени

6.  Шишкин Денис, 12 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Саксонова Н.А. Лауреат 2 степени

7.  Усачёв Алексей, 10 лет ГБОУ СОШ №2 с.Обшаровка Кузнецова Г.М. Лауреат 2 степени

8.  Колодяжная Анастасия, 11 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень Тарабарина И.В. Лауреат 3 степени

9.  Сохибова Любовь, 13 лет  ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка Черницына Е.И. Лауреат 3 степени

2 –я группа  -   14 – 18 лет

№

п,п

ФИ исполнителя, название

коллектива

ОУ  Руководитель   место

1.  Сатанова Виктория, 17 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Воронина О.П. Лауреат 1 степени

2.  Майорова Вероника, 15 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир Лазарева Т.А. Лауреат 1 степени

3.  Адалина Татьяна, 15 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье Жукова Е.П. Лауреат 2 степени

4.  Алёхина Людмила, 14 лет   ГБОУ СОШ пос. Новоспасский Соколова М.А. Лауреат 2 степени

5.  Денисов Кирилл, 15 лет  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

Максименко М.В. Лауреат 3 степени

- декоративно – прикладное творчество

10 -14 лет

№

п,п

ФИ исполнителя, название

коллектива

 ОУ  Руководитель  Место

1.  Коллективная работа, 12 лет

объединение «Жар – птица»

СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

Нестерова О.А. Лауреат 1 степени

2.  Силагина Влада, 14 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

Хлебникова О.П. Лауреат  2 степени

3.  Чибрикова Татьяна, 11лет  ГБОУ СОШ пос. Ильмень Колодяжная С.А. Лауреат  2 степени

4.  Меркулов Дмитрий, 11 лет  ГБОУ ООШ с. Заволжье Кузнецова Е.Ю. Лауреат 3 степени

5.  Коллективная работа, 10 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.  Арзамаскина Л.В. Лауреат 3 степени

объединение «Мы рядом» Приволжье

6.  Сякалюк Ирина, 14 лет  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

Курылёва Т.А. Лауреат 3 степени

7.  Гусева Юлия, 11 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье Кузнецова Е.Ю. Лауреат 3 степени

Победители конкурса

 ОУ П.М.

Милославова

(вокал)

1.  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье 8

2.  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье 4

3.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка 5

4.  ГБОУ СОШ пос. Ильмень 3

5.  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский 5

6.  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка 5

7.  ГБОУ СОШ с. Кашпир 1

8.  ГБОУ ООШ с. Заволжье 7

9.  ГБОУ ООШ пос. Степняки -

10.  ГБОУ школа - интернат  с. Обшаровка 1

11.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье  8

 ИТОГО 47

Рекомендации:

По итогам районного этапа  Областного конкурса- фестиваля «Символы великой России» жюри рекомендует направить лучшие

работы, занявшие первые места в районном этапе конкурса  на участие в Областном этапе.